
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  585 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

EROGAZIONE CONTRIBUTI BANDO REGIONALE "E-STATE 
E + INSIEME" – LIQUIDAZIONE A SALDO PROGETTO 
"TUTTA UN'ALTRA ARIA"

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/07/2023

 594

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO20/07/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 585 DEL 20/07/2023 

 

 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTI BANDO REGIONALE "E-STATE E + 

INSIEME" – LIQUIDAZIONE A SALDO PROGETTO "TUTTA UN'ALTRA 

ARIA" 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Premesso che: 

 il Comune di Busto Garolfo ha partecipato con il progetto “Tutta un’altra Aria”, come 

capofila (in compartecipazione con l’associazione Hakuna Matata, la cooperativa Sociale 

Stripes, la Banda Cooperativa Sociale, l’A.S.D. La rete, e l’Azienda Sociale Sole, tramite 

piattaforma informatica, al bando promosso dalla Regione Lombardia “Bando E-state e + 

Insieme” - Decreto n. 8688 del 17.06.22 Regione Lombardia in attuazione della D.G.R. del 

13.06.2022, n. 6490 – ID Domanda n. 3829187; 

 Con Decreto regionale n. 10223 del 13 luglio 2022 è stata approvata la graduatoria dei 

progetti ed è stato assegnato al Comune di Busto Garolfo un contributo pari ad Euro 

42.000,00;  

Vista la determinazione n. 614 del 27 ottobre 2022 di accertamento ed impegno del contributo 

assegnato da Regione Lombardia per il progetto “Tutta un’altra aria”, pari ad Euro 42,000,00, al 

capitolo 840/40 e 10458/00 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 8 del 

Bilancio di esercizio in corso; 

Vista la determinazione n. 751 del 14 dicembre 2022 di erogazione dell’acconto del contributo 

assegnato da Regione Lombardia per il progetto “Tutta un’altra aria”, per un importo pari ad euro 

pari ad Euro 10.000,00 al capitolo 10458/00 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – 

Programma 8; 

Vista la determinazione n. 782 del 20 dicembre 2022 di erogazione dell’acconto del contributo 

assegnato da Regione Lombardia per il progetto “Tutta un’altra aria”, per un importo pari ad euro 

pari ad Euro 16.000,00 al capitolo 10458/00 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – 

Programma 8; 



DETERMINAZIONE N. 585 DEL 20/07/2023 

 

 

Vista la determinazione n. 426 del 29/05/2023 per l’assistenza educativa ai minori disabili presso i 

centri estivi; 

Accertata la regolarità della documentazione pervenuta dai partner, per la rendicontazione delle 

spese sostenute per le attività e i progetti nell’ambito del progetto “Tutta un’altra aria” del bando 

promosso dalla Regione Lombardia “Bando E-state e + Insieme” 

Viste le istanze pervenute via mail per la richiesta del contributo e presentate da: 

 associazione Hakuna Matata  

 cooperativa Sociale Stripes  

 La Banda Cooperativa Sociale  

 A.S.D. La rete 

Richiamato il piano economico dell’accordo di partenariato e verificato che nella ripartizione è 

presente in quota parte un contributo pari ad euro 5.000,00 come quota variabile del progetto; 

Accertato dalla documentazione presentata e dall’accordo di partenariato la seguente ripartizione, 

quale quota a saldo del contributo regionale: 

Progetto Slalom (Dopo Scuola) 

 Euro 3.435,72 a favore dell’associazione Hakuna Matata; 

 Euro 3.102,19 a favore della cooperativa Sociale Stripes; 

Progetto Adolescenti 

 Euro 4.415,81 a favore dell’associazione Hakuna Matata; 

 Euro 2.501,10 a favore della Banda Cooperativa Sociale; 

Progetto Calcio Sociale 

 Euro 1.545,18 a favore della A.S.D. La rete; 

Coordinamento pedagogico – assistenza disabili centri estivi 

 Euro 1.000,00 a favore della Azienda So.le; 



DETERMINAZIONE N. 585 DEL 20/07/2023 

 

 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 32/2022, con cui è stato approvato l'aggiornamento al 

DUP 2022/2024;  

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 33/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 64/2022, con cui è stato approvato il PEG 2022.  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 12 del 02/08/2022 con il quale è stata individuata la Dott.ssa 

Zambrano Marinella quale Responsabile dell’Area Promozione alla persona; 

DETERMINA 

 di aver accertato con determinazione n. 614 del 27/10/2022 la somma di € 42.000,00 al cap. 

840/40 E.2.01.01.02.001 della Tipologia 101 categoria 2 del bilancio di esercizio in corso, 

quale contributo per il Bando “E-state e + Insieme” relativo al progetto ““Tutta un’altra 

Aria”; 

 di aver assunto il relativo impegno di spesa con determinazione n, 614 del 27/10/2022 pari 

ad Euro 42.000,00 relativamente all’esercizio 2022 sul capitolo 10458 C.P.C. 

U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 8. 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – T.U.E.L, la somma 

complessiva di Euro 16.000,00 sul cap. 10458/00 C.P.C. U.1.04.02.05.999 – Tit. 1 – Missione 12 – 

Programma 8 da liquidarsi a favore dei partner del progetto “Tutta un’altra aria”, come da 

ripartizione sotto elencata: 

 Euro 7.851,53 a favore dell’Associazione Hakuna Matata, avente sede a Busto Garolfo Via 

Buonarroti 27 P. Iva 04908590963 con accredito sul conto corrente bancario 

IT45S0840432690000000022175; 

 Euro 3.102,19 a favore della Cooperativa Sociale Onlus Stripes, con sede in Rho, via S. 

Domenico Savio n. 6 P. Iva 09635360150 con accredito sul conto corrente bancario con iban 

IT54M0503401636000000006878; 



DETERMINAZIONE N. 585 DEL 20/07/2023 

 

 

 Euro 2.501,10 a favore della Banda Cooperativa Sociale con accredito sul conto corrente 

bancario con iban IT45J0306909606100000011819; 

 Euro 1.545,18 a favore della A.S.D. La rete con accredito sul conto corrente bancario con 

iban IT34W0840432690000000026444; 

 Euro 1.000,00 a favore dell’Azienda speciale consortile del legnanese So.le  

La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Marinella Zambrano 

 


		2023-07-20T16:05:32+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




